
RV: PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- HECTOR FABIO QUINTERO MEJIA
2018-00477

Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago
<j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 24/01/2023 1:47 PM
Para: Luz Marina Noreña Marin <lnorenam@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Juzgado	Primero	Civil	Municipal	de	Cartago,	Valle	del	Cauca.

Cualquier	solicitud	o	memorial	enviarla	siempre	al	correo:	j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co

Quienes	deseen	comunicarse	directamente	con	la	secretaria	del	Juzgado,	podrán	llamar	al
teléfono	(2)	2140637

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este

correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el

destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas

las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o archivos

adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede

guardarlo como un archivo digital. 

De: Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Enviado: martes, 24 de enero de 2023 10:38 a. m.
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- HECTOR FABIO QUINTERO MEJIA 2018-00477
 
Asunto                       Presentación Reliquidación 
Proceso                      Ejecu�vo
Demandante             Banco Agrario de Colombia   
Demandados             Hector Fabio Quintero  Mejia      
Radicado:                  2018 - 00477

De manera respetuosa presento al Juzgado a su digno cargo, Reliquidación del crédito dentro del
proceso referenciado.

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Cel: 3176591632 Cartago Valle.



 

Señor 
JUEZ PRIMIERO CIVIL MUNICIPAL    
Cartago   – Valle del Cauca 

 
 
 
 
Asunto :                  Presentación Liquidación  
 Proceso:                 Ejecutivo. 

Demandante:      “BANCO AGRARIO”  
Demandado:        Héctor Fabio Quintero Mejía                          
Rad. :                2018-00477 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento liquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARÉ 069356100010870

CAPITAL $ 2.956.015

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 may-21 21 23,83% 41.091$                        

2 jun-21 30 23,82% 58.677$                        

3 jul-21 14 23,77% 27.325$                        

4 ago-21 31 23,86% 60.735$                        

5 sep-21 30 23,79% 58.603$                        

6 oct-21 31 23,62% 60.124$                        

7 nov-21 30 23,91% 58.899$                        

8 dic-21 31 24,19% 61.575$                        

9 ene-22 31 24,49% 62.338$                        

10 feb-22 28 27,45% 63.111$                        

11 mar-22 31 25,71% 65.444$                        

12 abr-22 30 26,58% 65.476$                        

13 may-22 31 27,57% 70.178$                        

14 jun-22 30 28,60% 70.452$                        

15 jul-22 31 33,92% 86.342$                        

16 ago-22 31 31,32% 79.724$                        

17 sep-22 30 33,25% 81.906$                        

18 oct-22 31 34,92% 88.887$                        

19 nov-22 30 36,67% 90.331$                        

20 dic-22 31 39,46% 100.444$                      

21 ene-23 24 20,63% 40.655$                        

1.392.315$               

2.956.015$              

2.736.482$              

1.392.315$              

$ 687.583

$ 345.351

8.117.746$              TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES MORA ANTERIORES 



PAGARÉ 069356100010871

CAPITAL $ 6.560.580

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 may-21 21 23,83% 91.198$                        

2 jun-21 30 23,82% 130.228$                      

3 jul-21 31 23,77% 134.286$                      

4 ago-21 31 23,86% 134.794$                      

5 sep-21 30 23,79% 130.063$                      

6 oct-21 31 23,62% 133.439$                      

7 nov-21 30 23,91% 130.720$                      

8 dic-21 31 24,19% 136.659$                      

9 ene-22 31 24,49% 138.354$                      

10 feb-22 28 27,45% 140.068$                      

11 mar-22 31 25,71% 145.246$                      

12 abr-22 30 26,58% 145.317$                      

13 may-22 31 27,57% 155.754$                      

14 jun-22 30 28,60% 156.360$                      

15 jul-22 31 33,92% 191.627$                      

16 ago-22 31 31,32% 176.939$                      

17 sep-22 30 33,25% 181.783$                      

18 oct-22 31 34,92% 197.277$                      

19 nov-22 30 36,67% 200.480$                      

25 dic-22 31 39,46% 222.925$                      

26 ene-23 24 20,63% 90.230$                        

3.163.745$               

6.560.580$              

6.073.348$              

3.163.745$              

$ 1.391.872

$ 838.375

18.027.920$            TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES MORA ANTERIOR


